2

[image: ]

    Администрация Большенеклиновского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Большая Неклиновка
«02» октября 2024 г.				                 	                                                      № 71

«О внесении изменений в распоряжение №57 от 31.05.2016г.
«Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций
 администрации Большенеклиновского сельского поселения»

                 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 28.12.2015 №181 (в редакции от 16.09.2016г.) «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большенеклиновского сельского поселения, в том числе подведомственных муниципальных бюджетных учреждений»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 31.05.2016г. №57 «Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций Администрации Большенеклиновского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению:

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Главному специалисту Щербанёвой Л.М. разместить настоящее распоряжение на общероссийском сайте ЕИС в сфере закупок: www.zakupki.gov.ru

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Большенеклиновского
сельского поселения                                                                          Е.Н. Овчинникова

 Приложение к распоряжению
Администрации Большенеклиновского
сельского поселения от 02.10.2024г. № 71

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Большенеклиновского сельского поселения от от 31.05.2016г. № 57
«Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций
 администрации Большенеклиновского сельского поселения»

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций Администрации Большенеклиновского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат

1.   П. 14 «Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей
           в расчете на одного работника» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk59198878][bookmark: _Hlk178768417]«14. Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей
в расчете на одного работника
	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед.  (руб.)

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 70

	2
	Блок-кубик для записей
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	до 200

	3
	Блокнот форматА5 на спирали
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	до 130

	4
	Дырокол на 40 л.
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 600

	5
	Зажим для бумаг
	уп.
	4
	1 раз в год
	до 250

	6
	Закладки с клеевым краем
	уп.
	 4
	1 раз в год
	до 150

	7
	Карандаш чернографитовый
	шт.
	 6
	1 раз в полгода
	до 30

	8
	Карандаш автоматический
	шт.
	 3
	1 раз в полгода
	до 40

	9
	Грифели
	уп.
	3
	1 раз в полгода
	до 60

	10
	Клей ПВА
	шт.
	 1
	1 раз в полгода
	до 50

	11
	Клей-карандаш
	шт.
	 1
	1 раз в полгода
	до 130

	12
	Книга учета
	шт.
	2
	1 раз в полгода
	до 260

	13
	Корректирующая жидкость (штрих)
	шт.
	 1
	1 раз в полгода
	до 90

	14
	Ластик
	шт.
	 2
	1 раз в полгода
	до 40

	15
	Линейка пластмассовая
	шт.
	 1
	1 раз в год
	до 40

	16
	Лоток – уголок
для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	шт.
	 3
	1 раз в 3 года
	до 600

	17
	Маркер-тексто-выделитель
	шт.
	 4
	1раз в год
	до 150

	18
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в  год
	до 150

	19
	Лезвия для ножа канцелярского
	шт.
	1
	1 раз в  год
	до 100

	20
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 200

	21
	Лупа увеличительная
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 200

	22
	Папка-скоросшиватель пластиковая
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 30

	23
	Файл-вкладыш
	уп.
	2
	1 раз в год
	до 226

	24
	Папка на подпись
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 300

	25
	Папка с арочным механизмом
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 200

	26
	Папка на завязках
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 30

	27
	Папка-короб с завязками
	шт.
	4
	1 раз в полгода
	до 300

	28
	Папка-уголок
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 15

	29
	Папка-файл с  перфорацией
(100шт в уп)
	упак
	 2
	1 раз в год
	до 210

	30
	Бокс для бумаги для заметок (90 мм х 90 мм х 90 мм, пластик)
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 250

	31
	Ручка гелевая
	шт.
	 5
	1 раз в год
	до 80

	32
	Стержень для гелевой ручки
	шт.
	6
	1 раз в полгода
	до 80

	33
	Ручка шариковая
	шт.
	 6
	1 раз в год
	до 80

	34
	Стержни для шариковых ручек
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 35

	35
	Скобы для степлера №10
	уп.
	 3
	1 раз в квартал
	до 20

	36
	Скобы для степлера № 24
	уп.
	 2
	1 раз в квартал
	до 60

	37
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	5
	1 раз в полгода
	до 20

	38
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 30

	39
	Клейкая лента шириной 19 мм  (скотч прозрачный)
	шт.
	 1
	1 раз в полгода
	до 80

	40
	Клейкая лента шириной 50 мм (скотч прозрачный)
	шт.
	 1
	1 раз в полгода
	до 150

	41
	Корзина для бумаг
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 200

	42
	Подставка для канцелярских принадлежностей
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 200

	43
	Скрепки длиной 28 мм
	уп.
	5
	1 раз в год
	до 35

	44
	Скрепки длиной 50 мм
	уп.
	1
	1 раз в полгода
	до 80

	45
	Скрепочница магнитная
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 100

	46
	Степлер с сшиванием до 25 листов
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 220

	47
	Степлер с сшиванием до 100 листов
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 400

	48
	Точилка для карандашей
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 60

	49
	Кнопки-гвоздики (силовые)
	уп.
	1
	1 раз в год
	до 60

	50
	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 400

	51
	Бумага формат А4 (в коробке 5 пачек, в каждой пачке по 500листов)
	короб.
	6
	[bookmark: _GoBack]1 раз год
	до 1750,00

	52
	Тетрадь (формата А4)
на скрепке
	шт.
	не более 10 единиц
	1 раз в год
	до 75

	53
	Обложка (папка)  «Дело» белая мелованная/ не мелованная
	шт
	10
	1 раз в год
	до 15,00/
до 6,00

	54
	Календарь перекидной настольный
	шт
	2
	1 раз в год
	до 120,00

	55
	Подставка под настольный календарь
	шт
	1
	1 раз в 3 года
	до 120,00

	56
	Уголок для бумаг «Базис» 10мм
	шт
	1
	1 раз в год
	до 150,00

	57
	Планинг настольный
	шт
	1
	1 раз в год
	       до 500,00

	58
	Штемпельная краска
	шт
	5
	1 раз в год
	       до 150,00

	59
	Калькулятор
	шт
	1
	1 раз в 3 года
	     до 600,00

	60
	Календарь настенный квартальный, 3-х блочный
	шт
	1
	1 раз в год
	     до 160,00

	61
	Блок самоклеящийся
	шт
	1
	1 раз в год
	до 50,00

	62
	Шило канцелярское
	шт
	1
	1 раз в год
	до 100,00

	63
	Короб архивный
	шт
	5
	1 раз в год
	до 575,00

[bookmark: _Hlk178769330]2. П. 64 «Нормативы количества товара для ТС» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk79666295] 64. Нормативы количества товара для ТС
	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество единиц приобретаемого товара в год
	Цена  единицы, руб.

	1
	Автомобильные шины для ТС Нива Шевроле

	шт.
	по мере необходимости, но не более 4шт.
	8000,00

[bookmark: _Hlk178769422]3. П. 99 «Нормативы количества товара для ТС» изложить в следующей редакции:

99. Нормативы количества товара для ТС:

	№
	Наименование  товара
	Ед. изм.
	Кол
-во
	Цена
	Сумма

	1
	Комплект шаровых опор с крепеж. ВАЗ 2123 «БелМаг» 0145
	шт
	1
	2909,50
	2909,50

	2
	Диск тормозной ВАЗ 2121 «АВТОРЕАЛ» (кт)
	шт
	1
	3206,50
	3206,50

	3
	Тяга рулевая в сборе ВАЗ 2123 левый «БЕЛМАГ» ВМЗ757
	шт
	1
	1160,50
	1160,50

	4
	Тяга рулевая в сборе ВАЗ 2123 правый «БЕЛМАГ» ВМЗ762
	шт
	1
	1160,50
	1160,50

	5
	Гайка ступицы правая ВАЗ 2101-07 (без точки) гайка 937
	шт
	2
	66,00
	132,00

	6
	Колодки тормозные передние ВАЗ 2121 «Золекс» (к-т) Z2121F
	шт
	1
	676,50
	676,50

	7
	Втулки реактивных тяг ВАЗ 2121 (резиновые) «Балаково» к-т (б/а)
	шт
	1
	693,00
	693,00

	8
	Барабан тормозной ВАЗ 2121 «Тольятти»
	шт
	2
	1793,00
	3586,00

	9
	Колодки тормозные задние ВАЗ-2121-07 «Золекс» (кт) ZF2101B
	шт
	1
	1127,50
	1127,50

	10
	Total Quartz 9000 5W40 (4л.)
	шт
	2
	6245,00
	12490,00

	11
	Фильтр воздушный Салют ВАЗ 2110 инжектор 963
	шт
	1
	425,00
	425,00

	12
	Фильтр масляный Невский NF-1005 ВАЗ 2108
	шт
	1
	380,00
	380,00

	13
	Цилиндр гл. сцепления ВАЗ 2101-07 АВТОСТАНДАРТ
	шт
	1
	1055,00
	1055,00

	14
	Тормозная жидкость DOT4 РосДот 0,455л
	шт
	1
	295,00
	295,00

	15
	Фильтр масляный SCT SM101
	шт
	1
	365,00
	365,00

	16
	Фильтр воздушный Невский NF-5001m ВАЗ 2110 С сеткой
	шт
	1
	350,00
	350,00

	17
	Аккумулятор Inci Aku Formula A 6СТ-60 (о.п.)
	шт
	1
	7300,00
	7300,00

4. П. 108 «Нормативы затрат на приобретение товаров»
изложить в следующей редакции:

108. Нормативы затрат на приобретение товаров:
	№ п/п
	Наименование (товара)
	Расчетная потребность в год
	Цена за ед. в руб., не более

	1
	Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный Delta DT 1207
	По мере необходимости
	2500,00

image1.jpeg